

9 stycznia 2019



## Pomóżmy Agacie

**Agata Gros z Niekałania Małego to dzielna 26-latką, która od dziewięciu lat zмага się z bardzo rzadkim nowotworem podścieliskowym układu pokarmowego (GIST). Przełomem w długotrwałym leczeniu może być operacja w Warszawie. Do leczenia potrzebne są jednak pieniądze i rzecz, której kupić nie można - krew. Dlatego władze gminy Stąporków, skąd pochodzi Agata zaplanowały serię wydarzeń i zbiórek rzeczowych, pieniężnych na jej rzecz, które potrwać od 9 lutego do 10 marca br. W pomoc młodej mieszkance Niekałania angażuje się także Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.**

- Agata, mimo, że ma dopiero 26 lat, jest osobą niezwykle doświadczoną. Siedemnaście lat temu zmarła jej mama, przeżyła bardzo wiele trudnych chwil związanych ze swoją chorobą, jej życie to to nieustanna walka - mówi **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa. - Jest bardzo dzielna, ale sama sobie nie poradzi, konieczna jest pomoc ludzi o otwartych sercach. Potrzebna jest przede wszystkim krew grupy O Rh+ ponieważ Agata przechodzi

częste transfuzje, a także pieniądze na leczenie.

Pomóc możemy wszyscy. Najważniejsze w obecnej chwili jest ustabilizowanie parametrów krwi oraz zgromadzenie odpowiedniego jej zasobu na czas operacji. Ten bezcenny dar można oddać w najbliższym punkcie krwiodawstwa ze wskazaniem na Agatę Gros, która przeważnie leczy się w Szpitalu Specjalistycznym im. św. Łukasza w Końskich. Agata posiada grupę krwi 0 Rh+, ale mogą się zgłaszać wszyscy chętni. Stacja krwiodawstwa zatrzyma tę oddaną, a w zamian przekaże właściwą.

Natomiast stąporkowski samorząd zachęca artystów do udziału w charytatywnym walentynkowym koncercie oraz do przekazywania darów na kiermasz, z których dochód zostanie przeznaczony na leczenie Agaty. Gadżety można przynosić do sekretariatu Urzędu Miasta i Gminy w Stąporkowie, a zainteresowani występem na scenie mogą się zgłaszać do miejscowego Domu Kultury. Walentynkowy koncert dla Agaty odbędzie się 10 lutego. Dzień wcześniej zorganizowana zostanie specjalna kolejka miejskiej Ligii Futsalu, podczas której także będzie prowadzona kwesta.

Planowane są również zbiórki pieniężne podczas turniejów sportowych dzieci oraz strażaków.

Zachęcamy do przyłączania się do tej ważnej inicjatywy!